
 Σελίδα 1  
 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 ΑΔΑ: 
  
 ΕΠΕΙΓΟΝ-ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΠΡΟΣ:  ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
 Ε’ ΚΛΑΔΟΣ (ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΣ-

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ-ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ) 
    Πίνακας Αποδεκτών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ε2 (ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ) 
  ΤΜΗΜΑ ΙΙ (ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΜΗ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ) 
 Τηλεφ. 210-6551691 
ΚΟΙΝ:  Φ.604/120/295154 
 Σ.2545 
  
ΘΕΜΑ: Περίληψη Διακήρυξης Ανοιχτής Διαδικασίας του άρθρου 27 του ν. 
4412/16 μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για τη Σύναψη Σύμβασης με Αντικείμενο την 
Προμήθεια και Εγκατάσταση Radar Επιτήρησης X-BAND Μεγάλης 
Εμβέλειας επί Πυλώνα, Έναντι Εκτιμώμενης Αξίας Τριών Εκατομμυρίων 
Εξακοσίων Είκοσι Εννέα Χιλιάδων Τριάντα Δύο Ευρώ και Είκοσι Έξι 
Λεπτών (3.629.032,26 Ευρώ) (άνευ ΦΠΑ)». 

 

 1. Το Γενικό Επιτελείο Ναυτικού προκηρύσσει ανοιχτό μειοδοτικό 

διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν.4412/16 μέσω του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) για τη σύναψη 

σύμβασης με αντικείμενο την προμήθεια θέματος. 

 2. Αριθμός Διακήρυξης: 27/25 (ΑΔΑΜ: 25PROC017287866) 

 3. Συστημικός Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 378353 

 4. Αναθέτουσα Αρχή (Α.Α): Γενικό Επιτελείο Ναυτικού/Διεύθυνση 

Συμβάσεων/Τμήμα Συμβάσεων Μη Αμυντικού υλικού (ΓΕΝ/Ε2-ΙΙ) 

 5. Είδος Αναθέτουσας Αρχής: Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Υπουργείο 

και ανήκει στην Κεντρική Κυβέρνηση. 

 6. Κύρια δραστηριότητα Αναθέτουσας Αρχής: Η κύρια 

δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι η Άμυνα. 

 7. Κωδικός CPV: 35722000-1 

ΑΔΑ: Ψ8ΖΤ6-96Τ



 Σελίδα 2  
 

 8. Δεν έχει δημοσιευθεί προκαταρκτική προκήρυξη. 

 9. Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας 

σύμβασης, είναι το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 

(ΤΑΜΕ/AMIF), του Ταμείου Εσωτερικής Ασφαλείας (ΤΕΑ/ISF) και του Μέσου 

για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική 

Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ/BMVI) για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027. 

 10. Η σύμβαση δεν είναι διαιρετή σε τμήματα και οι προσφορές 

υποβάλλονται ηλεκτρονικά για το σύνολο της αιτούμενης ποσότητας. 

 11. Ημερομηνία αποστολής στην Ε.Ε.: 25/7/2025 

 12. Χρόνος παράδοσης: Εντός οκτώ (08) μηνών από την επομένη 

της ημερομηνίας υπογραφής της σύμβασης. Οι υποδομές της πρώτης θέσης 

θα ολοκληρωθούν εντός τεσσάρων (4) μηνών από την υπογραφή της 

σύμβασης, ενώ το πρώτο σύστημα θα εγκατασταθεί και θα παραδοθεί σε 

λειτουργία, εντός χρονικού διαστήματος ενός (1) μήνα από την προμήθεια του 

και την ολοκλήρωση της πρώτης υποδομής. Ακολούθως έκαστη θέση (site) 

θα παραδίδεται πλήρως λειτουργική εντός τριών (3) μηνών από το πέρας της 

προηγούμενης. Νωρίτερες παραδόσεις συστημάτων είναι επιθυμητές. 

 13. Τόπος Παράδοσης: Τα προς προμήθεια υλικά θα παραδοθούν 

σύμφωνα με INCOTERMS 2020, DDP απευθείας στην εκάστοτε θέση (site) 

εγκατάστασης (σε Νήσο/ους του Αιγαίου - Λεκανοπέδιο Αττικής). Οι θέσεις 

εγκατάστασης θα γνωστοποιηθούν στον ανάδοχο μετά την υπογραφή της 

σύμβασης. Επιπλέον, η αποθήκευση του συνόλου των απαιτούμενων υλικών 

μέχρι την ολοκλήρωση της εγκατάστασής τους, θα γίνεται με μέριμνα του 

Προμηθευτή. Σε περίπτωση που ο Προμηθευτής/Ανάδοχος αιτήσει την 

αποθήκευσή τους με δική του ευθύνη σε χώρο του Αγοραστή, το αίτημα θα 

εξεταστεί από το ΠΝ στο πλαίσιο όπου αυτό είναι εφικτό. 

 14. Κριτήριο Ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει της τιμής. 

 15. Καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των 

προσφορών είναι η 19-9-2025 και έως ώρα 13:00. 

ΑΔΑ: Ψ8ΖΤ6-96Τ



 Σελίδα 3  
 

 16. Ημερομηνία διενέργειας της διαδικασίας είναι η 26-9-2025 και 

ώρα 09:00. 

 17. Γλώσσα προσφορών: Η Ελληνική.  

 18. Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

 19. Προσφυγές: Διαφορές που προκύπτουν κατά τη διαδικασία 

ανάθεσης της σύμβασης καθώς και τυχόν τροποποιήσεων αυτής, διέπονται 

από το Βιβλίο ΙV άρθρα 345 έως 374 του ν.4412/2016, όπως αναλυτικά 

αναφέρεται στο άρθρο 3.4 της Διακήρυξης. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος 

έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση και έχει ή είχε 

υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της 

αναθέτουσας αρχής, κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ή εσωτερικής 

νομοθεσίας, δικαιούται να ασκήσει προδικαστική προσφυγή ενώπιον της 

Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων [Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. - πρώην Αρχή Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)], προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές 

και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημα του, εντός της 

οριζόμενης προθεσμίας και συνοδευόμενη από το προβλεπόμενο παράβολο 

κατά τα αναλυτικά οριζόμενα στο άρθρο 3.4 της Διακήρυξης.  

 20. Τρόπος Πληρωμής: Η πληρωμή του αναδόχου θα 

πραγματοποιηθεί με έναν από τους παρακάτω τρόπους:  

  α. Με την εξόφληση του 100% της συμβατικής αξίας μετά την 

οριστική παραλαβή των ειδών, ή  

  β. Με τη χορήγηση έντοκης προκαταβολής μέχρι ποσοστού 50% 

της συμβατικής αξίας (άνευ Φ.Π.Α.), με την κατάθεση ισόποσης εγγύησης, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 72 παρ. 7 του ν. 4412/2016 όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, και την καταβολή του υπολοίπου μετά την οριστική 

παραλαβή των ειδών.  

 21. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής: Αξίας 70.000,00 ευρώ. 

 22. Κατακύρωση: Η αναθέτουσα αρχή, αιτιολογημένα και κατόπιν 

γνώμης του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου, μπορεί να κατακυρώσει τη 

σύμβαση για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα κατά ποσοστό 

στα εκατό. Συγκεκριμένα, η σύμβαση μπορεί να κατακυρωθεί για το ογδόντα 

ΑΔΑ: Ψ8ΖΤ6-96Τ



 Σελίδα 4  
 

τοις εκατό (80%) μέχρι και το εκατόν είκοσι τοις εκατό (120%) της ποσότητας 

αγαθών που αναφέρεται στα έγγραφα της σύμβασης. 

 23. Πληροφορίες/Επικοινωνία: Κάθε είδους επικοινωνία και 

ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες 

και Υπηρεσίες (εφεξής ΕΣΗΔΗΣ), το οποίο είναι προσβάσιμο από τη 

Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

 24. Χειριστής θέματος: Αντιπλοίαρχος (Ο) Κωνσταντίνος Ντόκος ΠΝ, 

Τμηματάρχης ΓΕΝ/Ε2-ΙΙ, τηλ.: 210-6551691. 

 

 

Χολαργός 25 Ιουλίου 2025 

Υποναύαρχος Σπυρίδων Λαγάρας ΠΝ 
Υπαρχηγός 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Πλωτάρχης (Ε) Χαράλαμπος Κουλαξίζης ΠΝ 

Επιτελής ΓΕΝ/Ε2-ΙΙ  

ΑΔΑ: Ψ8ΖΤ6-96Τ



 Σελίδα 5  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Αποδέκτες για Ενέργεια 

ΚΕΦΝ/ΑΕΠ 

Αποδέκτες για Πληροφορία 

ΥΠΕΘΑ/ΣΓ ΥΦΕΘΑ 

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΙΔΕΑΠ 

ΓΕΝ/ΕΓΥ-ΕΓΑΕ 

ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ-ΔΕΔ 

ΓΕΝ/ΔΚΓ-Γ3 

ΓΕΝ/ΔΚΕ-Ε2 

ΓΕΝ/ΔΓΕΝ 

ΚΕΦΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΖΤ6-96Τ


		2025-07-25T10:22:07+0300


		2025-07-25T10:25:18+0300
	Athens




